
1 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2023 

(dále jen „dodatek“) 

 
I. 

Smluvní strany 

Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace,  

se sídlem: Cihelní 410, Frýdek-Místek, 738 01  

zastoupena: PhDr. Pavel Carbol, Ph.D., ředitel školy 

IČO: 00846881 

DIČ: neplátce DPH  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 35434781/0100 

 

(dále „objednatel“) 

 

a        

 

VOSTAV MORAVA a.s. 

se sídlem: Kuršova 468/28, Svinov, 721 00  Ostrava 

zastoupena: Ing. Břetislav Čížek, předseda představenstva 

IČO: 25836129      

DIČ: CZ25836129      

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu: 1099910999/5500 

 

(dále „jen zhotovitel“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 11. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou stavební 

práce na akci s názvem „Rekonstrukce prostor školní kuchyně“ (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla v důsledku zjištěných skutečností potřeba 

víceprací a méněprací, které nebylo možno v době uzavírání smlouvy předvídat a které jsou 

nezbytně nutné k dokončení díla.  Při bourání skladby podlah bylo zjištěno jiné provedení 

skladby podlah, rovněž při odstraňování maleb byla zjištěna nesoudržnost stávajících 

štukových omítek s podkladem a v důsledku toho riziko separace nově provedených oprav 

omítek od podkladů. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v rekapitulaci, 

která je přílohou tohoto dodatku. 

3. V důsledku administrativního pochybení se dále mění čl. XVII., odst. 7 smlouvy. 

 

III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti v článku II tohoto dodatku se smluvní strany 

dohodly takto: 

 



2 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Vícepráce jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení a rozsah 

díla uvedený v článku III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje a zároveň se snižuje o  

méněpráce, které nebudou provedeny.  

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Smlouva o dílo 11 044 291,00 2 319 301,00 13 363 592,00 

Vícepráce 1 926 679,12 404 602,62 2 331 281,74 

Méněpráce - 466 727,22 
-  

- 98 012,72 

 

- 564 739,94 

Smlouva o dílo včetně dodatku 12 504 243,00       2 625 891,00 15 130 134,00 

 

V čl.  V odst. 1 smlouvy se ruší původní text a celý odst. 1 se nahrazuje takto:  

 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH     12 504 243,00 Kč 

DPH 21%        2 625 891,00 Kč 

Cena včetně DPH     15 130 134,00 Kč 

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

 

  

2. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby – se nahrazuje novým zněním, které 

tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 

3. Termín plnění uvedený v článku IV odstavec 1 smlouvy se z důvodu realizace nutných 

víceprací  prodlužuje o 60 dnů a text se mění takto:  

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 180 dnů od předání staveniště zhotoviteli a 

nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 

je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a 

předáno objednateli.“ 

4. Čl. XVII., odst. 7 smlouvy se ruší a mění takto:  

„Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracování osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách objednatele www.gcfm.cz. 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 

nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

http://www.gcfm.cz/


3 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento dodatek 

uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený 

elektronickými podpisy.  

3.  Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 2. 11. 2023 tímto dodatkem neupravená zůstávají   

v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 

zákonem objednatel. 

6. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha:  

1.Rekapitulace 

2. Souhrnný rozpočet stavby 

 

 

 

 

Ve Frýdku - Místku  

dne ………………… 

  

 

 

  

 

 

Ve Frýdku - Místku  

dne ………………... 

 

 

 

 

 

 

za objednatele 

PhDr. Pavel Carbol, Ph. D.                               

ředitel školy 

 

 

 

                   za zhotovitele 

Ing. Břetislav Čížek 

předseda představenstva 

 


